

Il Direttore Generale

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, "*Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione*";

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTO l'Atto di Indirizzo del 14 maggio 2018, n. 39, con il quale il MIUR ha recepito le raccomandazioni dell'ANAC del PNA;

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 approvato dall'ANAC con Delibera 17 gennaio 2023, n. 7;

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480, successivamente modificato con Decreto rettorale 11 marzo 2019, n. 185;

VISTO il Decreto Rettorale 9 maggio 2013, n. 478, relativo alla istituzione della Struttura di supporto per l'Anticorruzione e Trasparenza e successive modifiche;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 29 ottobre 2020 relativa alla nomina, ai sensi dell'art. 1, comma 8, della Legge 190/2012 e dell'art. 43, comma 1, del D.lgs. 33/2013, dell'Avv. Alessandra Moscatelli, Direttore Generale, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

VISTO il Piano Strategico 2022-2024, approvato dal Senato Accademico nella seduta del 19 luglio 2021 e dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 21 luglio 2021;

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 30 gennaio 2023 e, in particolare, la Sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza";

VISTO il Decreto del Direttore Generale 28 dicembre 2022, n. 865, concernente la nuova organizzazione dell'Amministrazione centrale;

VISTA la nota del Direttore Generale prot. n. 11141 del 16 giugno 2023 con la quale i Direttori dei Dipartimenti e il Centro Integrato di Ateneo sono stati invitati a designare i Referenti di struttura per la prevenzione della corruzione e la trasparenza;

RAVVISATA la necessità di procedere alla istituzione di una nuova struttura di supporto per l'Anticorruzione e Trasparenza che, per la sua composizione, rappresenti le aree a maggior rischio corruttivo per le finalità indicate nel PNA 2022 e, in particolare, nell'Allegato n. 3 "Il RPCT e la struttura di supporto";



CONSIDERATA l'esigenza di assicurare un raccordo con le strutture periferiche dell'Ateneo;

TENUTO CONTO delle nuove posizioni organizzative previste nell'attuale organigramma;

DECRETA

1.A decorrere dalla data del presente provvedimento, è istituita la Struttura di supporto per l'Anticorruzione e Trasparenza, così costituita:

- Dott.ssa Daniela Cicalini, Area reclutamento;
- Dott.ssa Anna Paola Pezzato, Area Contabilità;
- **Dott.ssa Giuseppina Frangipane**, Area Trasparenza;
- Dott.ssa Francesca Menghini, Area Contratti;
- Dott.ssa Roberta Guerrini, Responsabile Ufficio Assicurazione Qualità;
- Dott.ssa Alessandra Burratti, Staff del Direttore Generale;
- **Dott.ssa Giorgina Kuzminsky**, Referente per la Prevenzione della corruzione e della Trasparenza del DAFNE
- **Dott. Fabrizio Scialanca**, Referente per la Prevenzione della corruzione e la Trasparenza del DER
- **Dott.ssa Rosella Bruzzichini**, Referente per la Prevenzione della corruzione e la Trasparenza del DEIM
- **Sig.ra Paola Valleriani**, Referente per la Prevenzione della corruzione e la Trasparenza del DIBAF
- **Sig.ra Nella Carlucci**, Referente per la Prevenzione della corruzione e la Trasparenza del DISTU
- **Sig.ra Francesca Olivi**, Referente per la Prevenzione della corruzione e la Trasparenza del DISUCOM
- Dott. Carlo Rossini, Referente per la Prevenzione della corruzione e la Trasparenza del CIA
- 2. La Struttura opera secondo gli indirizzi e le direttive del Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza e collabora nella stesura del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO).

Avv. Alessandra Moscatelli

Direttore Generale